e
Ministério da EduçBÇão

Instituto Federal do Parara
iNSnrUTDFEDERAL

PORTARIA NO 1 493 DE DE .JULHO DE 2o1 7

O Diretor de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-
Rcitoria de Gestão de Pessoas do Instituto Fedeia]
do Paraná. no uso da competência que !he çonfêre a
Portaria 727 de 03 dc julho de 2017, do Reitor do
Instituto Federa] do Paraná, considerando o disposto
no art. 14, $ 1' e aH. 34 da Lei 12.772/12. e
conforme o processo n' 23398.000815/'2017-24,

l
RESol.VE

1. Conceder Progressão Funcional par Desempenjlo Acadêmico, a partir de

28/06/2017, ao scwidor JULIO CEGAR ROYER, SIAPE n' 179902S, ocupante do cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Campus J''oz do lguaçu, da Classe

D Nível 304, para a Classe D Nível 401, por tcr obtido 341,00 pontos na Ax'aliação de
Desempenho Acadêmico

11. A data final do interstício para o mencionado sewidor habilitar-se à progressão

subsequente é 28/06/2019

ANDEiàbNUITZAOAMS
Diretor de l)esuenvolvimento de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. Vector Ferrelra do Amaram, 306 -Tarumà. Curitiba - PR l CEP 82S30-230 Brasi